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seret terror foranstaltet af Saddam Hussein? Jeg 
spørger bare. 

Kl. 10.55 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Svaret på det sidste spørgsmål er definitivt ja. På 
det tidspunkt, hvor Saddam Hussein var en rig- 
tig nær ven af Vesten, inklusive USA, dengang 
Rumsfeld var ovre at levere masseødelæggelses- 
våben til ham, fordi han var allieret med Vesten 
for at standse det iranske præstestyre, torturere- 
de han sit folk, og det har han også gjort efterføl- 
gende. Det findes der ingen undskyldninger for. 

Jeg synes bare, man skal lære af det, for risi- 
koen er, at hvis man allierer sig med monstere -  
hvad enten de hedder Saddam Hussein eller 
Osama bin Laden -  risikerer de på et tidspunkt 
at udvikle.sig til noget helt ukontrollabelt. Jeg 
tænker her på dengang, Osama bin Laden var 
Vestens nære ven og allierede i forbindelse med 
konflikten i Afghanistan. 

Jeg synes, man skal lære af historien, og jeg 
synes også, man skulle spørge: Er det klogt at 
lave en alliance, hvor man inddrager det paki- 
stanske militærdiktatur? Er det virkelig at lære 
af historien, når man laver den type alliancer? 
Jeg synes, højrefløjen i både Danmark og andre 
steder skulle lære at lade være med at lave de al- 
liancer, som man konstant indgår. 

Til hr. Jesper Langballe vil jeg bare stille det 
enkle modspørgsmål: Er terrortruslen i verden 
blevet større eller mindre efter angrebet på Irak i 
marts måned? Jeg er ikke et sekund i tvivl om, at 
det, som hr. Jesper Langballe og hr. Søren Kra- 
rup har medvirket i sammen med den danske 
regering, har gjort, at terrortruslen er eksplode- 
ret. Det var jo derfor, der blev slået 27 mand ihjel 
i går. Det er derfor, at den bølge af sympati for 
USA, som vi så lige efter den 11. september, er 
erstattet af et had uden lige i mange af de arabi- 
ske lande og ekstrem skepsis i hovedparten af 
de europæiske lande. Hr. Jesper Langballe deler 
dog ikke denne skepsis, men det havde jeg så- 
dan set heller ikke regnet med. 

Så er jeg nødt til at vende tilbage til hr. Keld 
Albrechtsen i mit næste svar. 

Formanden: 
Så er det hr. Jesper Langballe for en sidste kort, 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg tror virkelig, at det uden sammenligning er 
det ynkeligste synspunkt, jeg nogen sinde har 
hørt udtrykt. På grund af faren for, at terrortrus- 
len eksploderer, skal man altså holde sig gode 
venner med terroristen og lade være med at røre 
ved den sovende hund, for at den ikke skal våg- 
ne op og bide. 

Terrortruslen er der bestandig. Den er latent, 
men man kan sige, at hvis den eksploderer, har 
det trods alt den fordel, at den synliggøres og 
kommer op til overfladen. Men jeg forstår nu på 
hr. Villy Søvndal, at han dels klart erkender 
sammenhængen mellem Saddam Hussein og 
den internationale terror, dels siger: Vi må ende- 
lig sørge for at holde terroren i ro og holde os 
gode venner med terroristerne, så der ikke sker 
os noget. Fy for søren! 

Formanden: 
Så er det hr. Helge Adam Møller for en sidste 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg ved godt, det kan være svært at svare på alle 
spørgsmål, når man kun har 2 minutter, så jeg 
nøjes med ét spørgsmål, og det er mit første 
spørgsmål fra før om NATO's Response Force. 

Hr. Villy Søvndal er ikke nogen stor tilhænger 
af NATO, men en meget vigtig del af det nye 
NATO, som blev vedtaget af 19 regeringschefer 
på Pragtopmødet, er NATO's nye Response For- 
ce, som vi Konservative og mange andre partier 
lægger meget stor vægt på at Danmark deltager 
meget aktivt i for fremtiden sammen med de øv- 
rige NATO-lande. Er SF for eller imod NATO's 
Response Force? 

Kl. 11.00 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg forstod på hr. Jesper Langballes noget særeg- 
ne form for logik, at det i virkeligheden var en 
fordel, at terroren nu var eksploderet, for så 
kunne man se, hvem det var. Jamen så må man 
sige, at hr. Jesper Langballes projekt er lykkedes 
i de her dage. Det må være dejligt at være med 
til at skabe sådan et totalt kaos i et område, hvor 
formentlig 50.000 civile er dræbt de sidste år. Så 
får man dem op til overfladen. 

Ligesom man gør i Palæstina, når israelerne 
bomber dernede. Så kommer de op til overfla- 


